
Diário   Oficial Página 180   24 de Julho de 2024 Nº 28.791

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1603565#180#1611428>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 
Nº 014/2024. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Registro de preço para 
contratação de empresas para fornecimento de material esportivo 
atendendo a demanda das secretarias municipais de Pontal do Araguaia-MT. 
Vencedoras: 1. Cyan Papelaria e Materiais de Informática Ltda, CNPJ 
20.357.366/0001-20, Cuiabá-MT, com valor total de R$ 2.228,10 (dois mil 
duzentos e vinte e oito reais e dez centavos). 2. Bruna Alves de Souza, CNPJ 
26.176.661/0001-66, Ipameri-GO, com valor total de R$ 192.901,55 (cento 
e noventa e dois mil novecentos e um reais e cinquenta e cinco centavos). 
3. Ramsig Ltda, CNPJ 54.198.647/0001-07, Itupeva -SP, com valor total de 
R$ 897,80 (oitocentos e noventa e sete reais oitenta centavos). 4. Parana 
Industria e Comercio de Redes e Cordas Ltda, CNPJ 05.700.700/0001-02, 
Florai - PR, com valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 5. Vittaly 
Bordados e Matelados Ltda, CNPJ 38.027.007/0001-70, Sabáudia/PR, com 
valor total de R$ 13.600,00 (treze mil seiscentos reais). 6. TOP Esporte 
Comercio de Artigos Esportivos Ltda, CNPJ 48.741.157/0001-02, Feliz/RS, 
com valor total de R$ 29.878,15 (vinte e nove mil oitocentos e setenta e 
oito real quinze centavos). 7. Licitafisio Comercio de Produtos e Negócios 
Digitais Ltda, CNPJ 43.235.370/0001-10, Caxias do Sul/RS, com valor total 
de R$ 1.080,00 (um mil oitenta reais). 8. EGS de Brinquedos Ltda, CNPJ 
22.025.872/0001-47, Cuiabá - MT, com valor total de R$ 9.745,00 (nove mil 
setecentos e quarenta e cinco reais). 10. Orthovida Industria e Negócios 
Digirais Ltda, CNPJ 14.323.297/0001-30, Curvelo/MG, com valor total de 
R$ 7.902,00 (sete mil novecentos e dois reais). Em 23/07/2024. Claycson 
Moreira Queiroz. Pregoeiro.
<#E.G.B#1603565#180#1611428/>

Protocolo 1603565
<#E.G.B#1603568#180#1611431>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 
013/2024 Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para confecção de cobertura do PSF II Benjamin Correia 
de Miranda para atender a necessidade da secretaria municipal de saúde 
de Pontal do Araguaia-MT. Vencedora: Pedro de Souza Santana, CNPJ 
27.160.802/0001-15, Barra do Garças-MT, com valor total de R$ 33.999,99 
(trinta e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos) Em 23/07/2024. Claycson Moreira Queiroz. Pregoeiro.
<#E.G.B#1603568#180#1611431/>

Protocolo 1603568

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1603627#180#1611500>

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2024
A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da 
Dispensa De Licitação 05/2024. Do Objeto: Contratação De Empresa 
Especializada Para Prestação De Serviço De Inventário Físico E 
Levantamento Patrimonial De Bens Móveis E Imóveis Para Atender As 
Secretarias De Porto Esperidião - Mt. Em Favor Da Empresa: Podium 
Assessoria E Marketing Ltda- Cnpj: 47.422.008/0001-00. Valor Total De: 
R$ 41.000,00 (Quarenta E Um Mil Reais). Porto Esperidião-Mt, 23 De Julho 
De 2024- Martins Dias De Oliveira- Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1603627#180#1611500/>

Protocolo 1603627

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<#E.G.B#1603719#180#1611603>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024.

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, através de seu pregoeiro oficial, 
com a autorização do Prefeito Municipal, faz saber a todos os interessados 
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de preços 
visando a contratação de empresa para a aquisição de forma parcelada de 
gêneros alimentícios, para atender as necessidades da municipalidade, e 
que o presente certame acontecerá no dia 05 de agosto de 2024, às 09:30h 
(horário de Brasília) na plataforma do Compras BR (www.comprasbr.com.
br), o edital completo, suas alterações e demais informações poderão 
ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, 
www.comprasbr.com.br ou através do Departamento de Licitações desta 
prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 23 de julho de 2024.
Hiago Carlos da Silva - Pregoeiro Oficial. Portaria Nº 118/2024

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1603719#180#1611603/>

Protocolo 1603719

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<#E.G.B#1603657#180#1611533>

TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2024 QUE ENTRE 
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA/MT E A EMPRESA 

COQUEIROS SUPERMERCADO QUERENCIA LTDA.
O MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA, com sede na Av. Cuiabá, nº 335, Setor C, 
Estado de Mato Grosso, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 37.465.002/0001-66, 
neste ato representado pelo Sr. FERNANDO GORGEN, Prefeito Municipal, 
doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado a Empresa 
COQUEIROS SUPERMERCADO QUERENCIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n. 92.971.597/0001-30, e estabelecida na Av. Central, esquina com a rua 
e-14, nº 1767, Bairro Setor E, Querência - MT  neste ato representada pelo 
Sr. CELESTINO BITTENCOURT DOS SANTOS, inscrito sob o nº de CPF 
212.*******-15, doravante denominada “CONTRATADA”, nos termos da lei 
nº 14.133, de 1º de Abril de 2021 e demais normas legais aplicáveis, tendo 
em vista o contido no Processo Licitatório 93/2024, Pregão Eletrônico Nº 
35/2024 têm, entre si, como certo e ajustado o presente Contrato, mediante 
as seguintes cláusulas e condições: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO; 
1.1. O presente instrumento contratual tem por objetivo a Contratação de 
Empresa para Aquisição de Produtos para Realização da Cerimônia do 
Kuarup nas Aldeias do Xingo, no Parque Indígena do Xingu no Município 
de Querência conforme o Termo de Convênio nº: 1418-2024 Processo n° 
SECEL-PRO-2024/04992, Conforme discriminado no quadro abaixo:

562 ARROZ - 5 KG TIPO 1 PACOTE 
5,000 

QUILO

60 R$                   
26,99

R$                   
1.619,40

56373 BISCOITO TIPO 
ROSQUINHA PCT 600 GR

UNIDADE200 R$                     
7,49

R$                   
1.498,00

78400 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 
PCT 250GR

PACOTE 
250,000 
GRAMA

150 R$                   
10,49

R$                   
1.573,00

477 CARNE BOVINA - MOÍDA - 
ACEM - C/INSPEÇÃO

QUILO300 R$                   
32,55

R$                   
9.765,00

459 FRANGO CONGELADO UNIDADE600 R$                   
13,34

R$                   
8.004,00

79870 PACOTE DE AÇÚCAR 2 KG PACOTE 
2 QUILO

150 R$                   
9,59

R$                   
1.438,50

78401 REFRIGERANTE  DE 
02 LITROS SBAORES 
VARIADOS /FANTA /

GUARANA /COCA-COLA 
FARDO COM 06 FRASCO 

DE 02 LITROS

UNIDADE 60 R$                   
63,89

R$                   
3.833,40

79872 SUCO EM PÓ 1 KG 
SABORES VARIADOS

UNIDADE120 R$                   
47,99

R$                   
5.758,80

R$ 33.490,60

CLÁUSULA SEGUNDA - DA LICITAÇÃO; 2. Para a presente contratação 
foi realizada a Licitação Modalidade Pregão Eletrônico Nº 35/2024, nos 
termos da Lei Federal 14.133/2021. CLÁUSULA TERCEIRA - DA 
SUJEIÇÃO DAS PARTES; 3.1. As partes declaram-se sujeitas às normas 
previstas na Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, supletivamente, 
pelos princípios da teoria geral dos contratos e pelas disposições de direito 
privado, bem como, pelas cláusulas e condições deste contrato. CLÁUSULA 
QUARTA - DA VIGÊNCIA; 4.1. A vigência do presente contrato é de 01(um) 
ano contado da assinatura do contrato. CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, 
DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO: 5.1. O valor 
global do referido contrato é de R$ 33.490,60 (trinta e três mil quatrocentos 
e noventa reais e sessenta centavos). 5.2. O pagamento será realizado no 
prazo máximo de até 30 trinta dias após a entrega da nota fiscal devidamente 
atestada pelo setor competente, mediante controle emitido pelo fornecedor. 
5.3. Caso constatado alguma irregularidade nas Notas Fiscais Eletrônicas/
faturas, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias 
correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o 
prazo para pagamento da data da sua reapresentação. 5.4. Não haverá 
reajuste de preços durante a vigência deste contrato, salvo nas hipóteses 
previstas da Lei Federal 14.133/21. CLÁUSULA SEXTA - DO CRÉDITO 
PELO QUAL CORRERÁ A DESPESA. 6.1. As despesas relativas a esta 
contratação correrão por conta de recursos próprios do orçamento da 
entidade, sendo na seguinte dotação orçamentária: 05 - SEC.MUNIC. DE 
EDUCAÇÃO, DESPORTO, LAZER E CULTURA; 007 - SETOR DE 
DESPORTO E LAZER; ELEMENTO DESPESA: 27.812.0044.20036 - 
INCENTIVO AOS EVENTOS DESPORTIVOS. PROJ. ATV: 3.3.90.30.00.00 
- MATERIAL DE CONSUMO. REDUZIDO: 825. CLÁUSULA SÉTIMA - DAS 
OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES; 7.1. São direitos 
e responsabilidades da CONTRATADA os seguintes: a) Entregar os 
produtos/equipamentos ou serviços licitados, conforme solicitação do setor 
competente, que ocorrerá com acompanhamento do Servidor responsável 
pelo recebimento e fiscalização da execução do contrato, em horário e local 
definido pela secretaria solicitante. b) Cumprir todas as leis e posturas 
federais, estaduais e municipais pertinentes e responsabilizar-se por todos 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2fb7d475


